1. C : in. — 2. A : morir. — 3. C : leaulx. — 4. A : quadragesimum sextum. — 5. A ajoute prædicta Johanna. — 6. AB : turre. — 7. U, fol. 29, r<sup>o</sup>.

optatum suum non pervenerat, Deum, Sanctos et Sanctas blasphemavit, contumeliose denegavit, et terribiliter ac cum horrore ibidem existentium despexit; et etiam, postquam fuit in castro Rothomagensi, pluries et diversis diebus, Deum, Beatam Virginem, Sanctos et Sanctas blasphemavit et denegavit, ferens impatienter et detestans quod in judicio virorum ecclesiasticorum poni et in eodem tractari debebat. »

\* Ad hunc<sup>1</sup> articulum, respondet<sup>2</sup> quod se refert Domino nostro et ad illud quod alias super hoc respondit.

Die sabbati, tertia mensis martii, interrogata si, post saltum de turri, fuit turbata et irata, et si blasphemavit nomen Dei : respondit quod nunquam maledixit Sancto vel Sanctæ, et quod non consuevit jurare. Interrogata de facto Suessionensi, eo quod capitaneus reddiderat villam et dixerat quod denegaverat Deum, si teneret eum, faceret ipsum scindi in quatuor pecias : respondit quod ipsa nunquam denegavit Sanctum nec Sanctam, et illi qui illud dixerunt male intellexerunt.

Item, mercurii, XIII. martii, interrogata si, postquam est in [isto] carcere, denegavit Deum vel maledixit ei: respondit quod non, et quod, aliquotiens quando ipsa dixit, *bon gré Dieu, ou saint Jehan, ou Nostre Dame*, illi qui possunt retulisse male intellexerunt.

XLVIII. « ITEM, dicta Johanna dixit se credidisse et credere spiritus sibi apparentes Angelos et Archangelos esse et Sanctas<sup>3</sup> Dei, æque firmiter sicut credit fidem christianam et ipsius fidei articulos; cum<sup>4</sup> tamen nullum signum referat se habuisse, quod possit esse sufficiens ad prædicta cognoscendum; nec etiam super hoc consuluerit episcopum, curatuni aut aliquem prælatum Ecclesiae seu quamcumque personam ecclesiasticam, an hujusmodi credulitatem

\* Respond: « Je m'en tieng à nostre Seigneur, et ad ce que j'en ay respondu<sup>5</sup>. »

1. A : *quadragesimum septimum*. — 2. A ajoute *dicta Johanna*. — 3. Q : *Sanctos*. — 4. B : *en*i. — 5. U, fol. 29, r<sup>o</sup>.

talibus spiritibus deberet adhibere ; quin imo præmissa detegere alicui dicebat sibi prohibitum per voces, nisi duntaxat primitus uni capitaneo gentium armorum et præfato Karolo, aliisque personis pure laicis. In quibus, fatetur se temerarie credere ; et de articulis fidei ac eorum firmitate, male sapere ; et etiam habere revelationes suspectas, quas prælatis et viris ecclesiasticis voluit occultare, et sæcularibus potius aperire. »